
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data##

Oggetto: Laboratorio formativo “Aggiornamento sulle procedure contabili e di Bilancio nella PA”.  
Conferimento incarico di docenza al dott. Andrea Biekar per un importo pari a euro 7.800,00 a 
carico del bilancio 2023/2025 annualità 2023 e 2024. Rettifica Decreto SA AMAP n. 355/2023.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte della responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del Bilancio di 
previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2023 dell’Amap);

VISTA la deliberazione del CDA n. 39 del  4/10/2023 “Assestamento del Bilancio di previsione 2023”;

DECRETA

 di rettificare il decreto della Dirigente del Settore Amministrativo n. 355 del 15/11/2023 
limitatamente  alla quantificazione del numero delle ore di docenza previste, pari a n. 60 ore, 
anziché come in n. 50, da realizzarsi nel periodo tra novembre ed aprile 2024;

 di confermare la quantificazione della spesa di cui al Decreto n. 355/2023 sopra richiamato, già 
calcolata su nr. 60 ore, mantendendo l’impegno n. 730/2023 già assunto con decreto della 
Dirigente del Settore Amministrativo n. 355 del 07/11/2023, ma distinguendo la spesa sulle due 
annualità 2023 e 2024;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

 LA DIRIGENTE del  
SETTORE AMMINISTRATIVO 

       (Dott.ssa Tiziana Pasquini)
                                                                                                                       Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- D.Lgs. del 30 marzo 2001 n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche;

- Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale;

- D.G.R. Marche del 08.06.2004 n. 621 avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 13/2004”;

- Deliberazione del CDA n. 12 del 16/02/2023 relativo all’approvazione del Regolamento 
amministrativo e contabile;

- DGR. n. 274 del 24 marzo 2022 “Disciplina per l’organizzazione ed il funzionamento della Scuola 
regionale di formazione della PA: modalità di conferimento incarichi, voci di costo e tariffe delle 
prestazioni/servizi formativi”;

- Legge regionale 12 maggio 2022 n. 11 concernente: “Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 “Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP”;

- Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del Bilancio di previsione 
2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2023 dell’Amap);

- Deliberazione del CDA n. 39 del  4/10/2023 “Assestamento del Bilancio di previsione 2023”

Motivazione

Con decreto della Dirigente del settore Amministrativo n. 355 del 15/11/2023 è stato autorizzato il 
laboratorio formativo “Aggiornamento sulle procedure contabili e di Bilancio nella PA” prevedendo 
l’affidamento dell’incarico di docenza al Dott. Biekar, computando tuttavia un numero di ore di formazione 
diverse rispetto a quelle stabilite. A fronte della spesa ivi evidenziata si procedeva alla seguente 
attestazione di spesa:

1) per l’anno 2023 in euro 2.340,00 di cui:
 Euro 2.250,00  per l’attività di docenza (Euro 125,00 x 18 ore complessive);
 Euro 90,00 di rivalsa CNPADC 4%;

2)  per l’anno 2024 in euro 5.460,00 i cui:
 Euro 5.250,00 per l’attività di docenza (Euro 125,00 x 42 ore complessive);
 Euro 210,00 di rivalsa CNPADC 4%;

 
Pertanto, si rende necessario rettificare il decreto sopra richiamato e procedere con il presente atto 
indicando il numero di ore di formazione effettivamente concordate e previste per lo svolgimento del 
laboratorio formativo, nonché modificare la relativa attestazione di spesa secondo quanto di seguito 
indicato:



3

- di rettificare il decreto della Dirigente del Settore Amministrativo n. 355 del 15/11/2023 limitatamente  
alla quantificazione del numero delle ore di docenza previste, pari a n. 60 ore, anziché come in n. 50, 
da realizzarsi nel periodo tra novembre ed aprile 2024;

- di confermare la quantificazione della spesa di cui al Decreto n. 355/2023 sopra richiamato, pari a 
complessivi 7.800,00= Euro,  già calcolata correttamente su nr. 60 ore, mantendendo l’impegno n. 
730/2023 già assunto con decreto della Dirigente del Settore Amministrativo n. 355 del 07/11/2023, 
ma distinguendo la spesa sulle due annualità di riferimento 2023 e 2024. 

Il presente atto verrà pubblicato per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Monica Carteletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 372 del 06 dicembre 2023
		contact.01
	2023-11-30T08:54:58+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2023-12-05T17:32:34+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




